R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1118

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/10/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica e juntamente com o DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO - DET, informem  da possibilidade de instalar um semáforo no cruzamento da Rua General Telles com a Rua Quintino Bocaiuva, Centro, tendo em vista que no referido cruzamento, devido  à falta de semáforo, ocorre um grande congestionamento e também existe perigo de colisões de veículos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de outubro de 2009.

Vereador  Autor PROF. GAMITO

PT

lcacg